
FORESTER SERVIS, s.r.o. 
742 65 Rybí 171 

Divize vzdělávání 

Pozvánka: 
(Vzdělávání cílových skupin ve smyslu zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, dle §37, 

Vyhlášky č. 505/2006 Sb.) 

" Pracovník v sociálních službách" 
Termín realizace vzdělávacího programu: 
Rozsah: 170vyuč.hodin; 30 vyuč.hodin praxe; 8 vyuč.hod závěrečné zkoušky 
Múto konání: Domov seniorů Hranice 
Výstup: osvědčení akreditované MPSV ČR- č.201 010840-PK 
Tel. ~OI!!l!:_kt: .favlík~)!!]_!_va!'a2 724 438 17];_ e_ll}ail: ivana. avlikova@[_orl!_sterservis.cz ___ _ 

Obecná část kurzu : 

2. Úvod do problematiky kvality v sociálních službách, 
seznámení se standardy kvality sociálních služeb se 
zaměřením na standardy 1-15, specifika Standardu č 1, 2, 
5, 14. 

3. Druhy a formy sociálních služeb 
4. Základy komunikace, rozvoj komunikačních 

dovedností . Chyby v komunikačním toku. metody 
alternativní komunikace . Syndrom vyhoření a jeho 
prevence 

5. Supervize , prevence syndromu vyhoření, zkvalitnění 
služby 

6. Etika práce u pracovníka v sociálních službách. 
Vymezení pojmu-

7. Základy ochrany zdraví, pojetí zdraví a nemoc, 
8. Životospráva, 
9. Základy prevence vzniku závislosti na sociální službě 
10. Sociálně právní minimum 
ll. Metody sociální práce s jednotlivcem a skupinou 
12. Gerontologie- projevy, fyziologické jevy 
13. Anatomie svalu, srdce a plic, dýchací systém 
14. Diagnóza- Demence projevy, příznaky, komunikace 

s uživateli, Alltemativní komunikace. Piktogramy 
15. První pomoc - definice, porucha vědomí, popáleniny, 

šok, krvácení 
16. Diagnózy- Diabetes mellitus, možné komplikace , 

Diabetická noha, Dekubity - projevy, prevence 
17. Paliativní péče- význam , zaměření 

106 

___ Relf:i~~~~ .~.r~l~.~~P:~ . ..!ecl!ni::.:;._ __________ t------

2.Zvláštní část kurzu : 

• Základy ošetřovatelské dovednosti a techniky peceo 
uživatele , kteří jsou chronicky nemocní a imobilní 
,aktivní vyhledávání potřeb uživatel v pobytových 
zařízeních , princip kladen na individuální přístup, 
zásady dodržování hygienických potřeb dle možnosti 
aschopnosti uživatele , péče o vlastní osobu 

• _ Y ~c!ení oše!řov'!!els~é do~!l!flentacet.~ázn~I!! ~ ~P..~ci_flka 

64 +( 30 hod. odborná 
praxe) 

----·-___ _J 



záznamů 

FORESTER SERVIS, s.r.o. 
742 65 Rybí 171 

Divize vzdělávání 

• Vedení sociální dokumentace, individuální plán, cíl 
služby zaměřený na přání , potřeby a možnosti 
uživatele,vyhodnocení cíle, nebo přehodnocení, klíčový 
pracovník - role a význam 

• ~zováintervence,prevence 

• Problematika zdravotního postižení 
Prevence a problematika týrání senior v sociálních 

zařízeních , druhy násilí 
• Základy výuky péče o domácnost, sociální rehabilitace 
• Volnočasové aktivity, základy pedagogiky, vzdělávací 

výchovné techniky, základy pedagogiky 

• Základy šetrné sebeobrany - zvládání jednání osoby, 
které je poskytována sociální služba, jestliže toto jednání 
ohrožuje její zdraví a život nebo zdraví a životjiných 
fyzických osob 

,-------- ------ --- -----

1------- -------------------+-------------1 

3.odborná stáž (praxe) 

• Každý účastník kvalifikačního kurzu musí absolvovat 
povinnou praxi 

• Bude smluvně zajištěna v zařízeních sociální péče 
(státní i nestátní subjekty), individuální konzultace dle 
osobních potřeb. 

30 

!------ ---·-----------------+--------------i 

Závěr kurzu 

• Ověření znalostí 
• Písemná část - test k ověření znalostí získaných při 

výuce 
• Ústní zkouška před zkušební komisí 
• Hodnocení kurzu - hodnotící dotazník 
• Vydání osvědčení 

Celkový počet výukových hodin 

Nezapočítává se časová dotace pro závěrečné hodnocení a 
zkoušky 

8 

200 

l.....------··---------------------'--------------' 




